CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÁ​
ESTADO DE MINAS GERAIS

Indicação CMG/2025/056

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Goianá

Os Vereadores que ao final subscrevem, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, vêm requerer, após os trâmites regimentais, que seja encaminhado ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal de Goianá a seguinte

INDICAÇÃO

Apoio da Prefeitura para o fornecimento de postes para a iluminação da rua de
entrada ao Distrito Industrial, pela Rodovia MG 353.

JUSTIFICATIVA

Os Vereadores signatários desta indicação, considerando a relevância do
desenvolvimento e da infraestrutura do Distrito Industrial de Goianá, vêm por meio deste
solicitar ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal o apoio da Prefeitura para o fornecimento dos
postes necessários à instalação de iluminação pública na rua de entrada ao Distrito
Industrial, pela Rodovia MG 353.

Esclarecemos que o serviço de iluminação será realizado por iniciativa dos
empresários que laboram no referido Distrito, visando à melhoria das condições de
segurança e visibilidade para todos que transitam pela via. No entanto, é fundamental que
a Prefeitura auxilie no fornecimento dos postes necessários para a execução do serviço.

Este apoio é essencial para que os empresários possam dar continuidade ao projeto
de melhoria da infraestrutura local, o que beneficiará diretamente a comunidade e
fomentará ainda mais o desenvolvimento econômico da região.

Certos de contar com a atenção e compreensão de Vossa Excelência, aguardamos
uma resposta positiva a esta solicitação.

Sala de Reuniões Vereador João Batista Ribeiro
Câmara Municipal de Goianá

27 de março de 2025

Fábio Rezende-Patão​ ​       Rondinelo de Oliveira

Avenida 21 de dezembro, 850 – Goianá, Minas Gerais
(32) 3274 5301 |  legislativo@goiana.mg.leg.br